
 

 
 
 
  

 
Město Beroun Tel.: +420 311 654 111 
Husovo nám. 68 e-mail: posta@muberoun.cz 
Beroun-Centrum  ID Datové schránky: 2gubtq5 
266 01 Beroun www.mesto-beroun.cz 
IČO: 00233129 

 

Městský úřad Beroun 
Odbor životního prostředí 
 
 

 

 

 
 

 
 

Datum: Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje / telefon: E-mail: 
10.08.2023 MBE/53766/2023/ZP-CeL 02088/2023/ZP/4 Ing. Ludmila Červinková/ 

311654272 
voda@muberoun.cz 

 

 

Opatření obecné povahy 

Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení  

§ 104 odst. 2 písm. c a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon) a § 27 odst. 2 písm. b zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení     

§ 11 odst. 1 písm. b zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), 

podle § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, v souladu s ustanovením § 173 zákona                 

č. 500/2004 Sb., správní řád,  vydává opatření obecné povahy ve znění: 

 

DOČASNĚ SE OMEZUJE UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY Z VODOVODU PRO VEŘEJNOU 

POTŘEBU V OBCI SVINAŘE – s platností ode dne účinnosti opatření obecné povahy do 

30.09.2023. 

Je zakázáno: zalévání, napouštění a dopouštění bazénů, mytí automobilů z veřejného vodovodu a to 

v celé obci Svinaře včetně její části Halouny a Lhotka. 

V případě nedodržení tohoto opatření se fyzické osoby dopouští přestupku podle § 32 odst. 5 písm. e 

zákona o vodovodech a kanalizacích a může jim být uložena pokuta do výše 50 000 Kč; v případě 

právnických osob, popř. podnikajících fyzických osob se jedná o přestupek podle § 33 odst. 7 písm. e 

zákona o vodovodech a kanalizacích a může být uložena pokuta do výše 100 000 Kč. 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.07.2023 podala právnická osoba – společnost AQUACONSULT, spol. s r.o., sídlo                      

Dr. Janského 953, 25228 Černošice, IČO 47536209, jako provozovatel obecního vodovodu v Obci 

Svinaře podnět na vydání opatření obecné povahy, kterým dojde k omezení užívání pitné vody 

z vodovodu pro veřejnou potřebu v Obci Svinaře, podle § 15 odst. 4 až 6 zákona o vodovodech a 

kanalizacích. Dle sdělení žadatele je množství vody ze stávajících zdrojů podzemních vod ve vrtech 

HVS-1,2,3 v posledních týdnech nedostačující, kdy se hladiny pohybují na hodnotě 50-80 cm v. sl. 

(normální průměrný stav je 20 m v. sl.). V současné době je vodojem zavážen cisternou, a to průměrně 

5 x za den a probíhá nouzové zásobování vodovodem z Obce Liteň.  Denní spotřeba obce činní            

135 m3, produkce ze zdroje je 66 m3/den, nouzovým zásobováním se získá 35 m3/den a zbytek se 

dováží cisternou.   



 

 

Na základě výše uvedeného a po projednání s obcí, vlastníkem a provozovatelem vodovodu pro 

veřejnou potřebu, dospěl vodoprávní úřad k závěru, že se jedná o ochranu veřejného zájmu, a to o 

ochranu zdroje podzemní vody pro zásobování obyvatel pitnou vodou. 

Podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu byl návrh opatření obecné povahy zveřejněn na úřední 

desce MěÚ Beroun a Obecního úřadu Svinaře. MěÚ Beroun, odbor životního prostředí, v návrhu            

v souladu s § 15 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích vyzval dotčené osoby, že proti opatření 

obecné povahy mohou uplatnit u MěÚ Beroun, odboru životního prostředí, písemné odůvodněné 

námitky ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne jeho zveřejnění. 

Ve stanovené lhůtě nebyly MěÚ Beroun, odbor životního prostředí, doručeny žádné námitky. 

Po posouzení došel MěÚ Beroun, odbor životního prostředí k závěru, že lze vyhovět a proto vydal 

toto opatření obecné povahy. 

 

Poučení: 

Opatření obecné povahy nabývá v souladu s § 15 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích účinnosti 

dne, kdy bylo vyvěšeno na úřední desce MěÚ Beroun, odboru životního prostředí. V souladu s § 173 

odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Upozornění: 

Městský úřad Beroun a Obecní úřad Svinaře v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu vyvěsí tuto 

vyhlášku po dobu nejméně 15 dnů na své úřední desce. Zároveň v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního 

řádu zajistí zveřejnění vyhlášky způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět odboru životního 

prostředí.  

 

 

 

 

 

                                                                                                               RNDr. Jitka Ciroková v.r. 

                                                                                                        vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Doručí se ke zveřejnění: 

-Městský úřad Beroun, kancelář tajemníka    

-Obecní úřad Svinaře 

Doručí se: 

-Obec Svinaře 

- AQUACONSULT, spol. s r.o., Dr. Jánského, 953, 25228 Černošice 

 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                    Sejmuto 
Městského úřadu Beroun                                                                      dne (datum, razítko, podpis): 

dne (datum, razítko, podpis):                                                   

 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                     Sejmuto 
Obecního úřadu Svinaře                                                                        dne (datum, razítko, podpis): 

dne (datum, razítko, podpis):                                                   

 
Za správnost vyhotovení: Kateřina Kejlová 


		2023-08-11T06:40:09+0000
	user_ts


		2023-08-11T08:40:32+0200
	Kateřina Kejlová 909ba745e5a9b86bf4d896d787450eb1dfee7fbd




